АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2017 года									№ 32

Об утверждении  порядка предоставления
помещений для проведения встреч депутатов
с избирателями и  определения специально
отведенных мест, перечня помещений для
проведения встреч депутатов с избирателями
по Перекопновскому муниципальному
образованию Ершовского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом Перекопновского МО Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить порядок предоставления помещений, для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Перекопновского муниципального образования с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Перекопновского муниципального образования с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Перекопновского муниципального образования с избирателями, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее постановление разместить в установленных местах и на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет» (http://ershov.sarmo.ru)

И.О. Главы Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области							Е.Н.Писарева

Приложение№ 1 к постановлению
администрации Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области
от 20.07.2017 года № 32

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области (далее – администрация муниципального образования) определяет перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, предоставляет нежилые помещения, для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации муниципального образования, на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения встречи. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявку (заявление) о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес руководителя организации, учреждения, предприятия, на балансе которого находится помещение.
5. В заявке указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.
6. Заявка о выделении помещения рассматривается руководителем организации, учреждения, предприятия в течение трех дней со дня подачи заявки с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

Ведущий специалист администрации
Перекопновского МО							Л.Ф. Наумова

	Приложение к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование администрации ) собственника, владельца помещения
от ________________________________________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «______» _______________ 20____ года в __________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   ______________________________
(подпись)		(расшифровка подписи)

«______»_____________20__ год

Приложение№ 2 к постановлению
администрации Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области
от 20.07.2017 года № 32

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Перекопновского муниципального образования с избирателями

1. Село Перекопное:
ул. Пылайкина, 90  -территория возле здания магазина ИП Лубинский
Ул. Комсомольская, 56  -территория возле здания магазина ИП Сенчурова
2. Село Васильевка:  ул. Ленина,38  -территория возле здания СДК
3. Село Краснянка:  ул. Советская, 10 -территория возле здания СДК
4. Село Черная Падина:  ул. Советская, 54 -территория возле здания СДК
5. Село Еремеевка:  ул.Ленина, 10 -территория возле здания СДК

Ведущий специалист администрации
Перекопновского МО							Л.Ф. Наумова

Приложение№ 3 к постановлению
администрации Перекопновского МО
Ершовского муниципального района
Саратовской области
от 20.07.2017 года № 32

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Саратовской областной Думы, депутатов Собрания Ершовского муниципального района, депутатов Совета Антоновского муниципального образования с избирателями

 с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Здание СДК с. Перекопное
	413526, Саратовская область, Ершовский район, с.Перекопное:
Ул. Пылайкина, 48

	2
	Здание СДК с. Васильевка
	413505,  Саратовская область, Ершовский район, с. Васильевка:
Ул. Ленина, 38

	3
	Здание СДК с. Краснянка.

	413524, Саратовская область, Ершовский район, с. Краснянка:
Ул. Советская, 10.

	4
	Здание СДК с. Еремеевка
	413522, Саратовская область, Ершовский район, с. Еремеевка:
Ул. Ленина, 10

	5
	Здание СДК с. Черная Падина.
	413521, Саратовская область, Ершовский район, с. Черная Падина:
   Ул. Советская, 54

Ведущий специалист администрации
Перекопновского МО							Л.Ф. Наумова